
 
UNIVERSITA’ AGRARIA DI TARQUINIA 

PROVINCIA DI VITERBO 
 
Copia 
 

 

OGGETTO: Rinnovo sistema informativo integrato Urbi Smart anno 2019. 
 

                                               Determinazione n. 21 del 16.04.2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto:  

− il decreto presidenziale  n. 4  in data 28.02.2019, con il quale ai sensi dell’art.109, comma 2 del 

Decreto Legislativo n.267/2000 sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui ai commi 2 e 3 

dell’art.107; 

− il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, ed in particolare: 

− l’articolo 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione di impegni di spesa; 

− gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

− l’articolo 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

 

Visti: 

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.), approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

 

Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 186/2014 con la quale si è affidato, ai sensi del combinato 

disposto dal Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 relativo al codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi, forniture in attuazione delle direttive 2004/17/ce e 2004/18/ce con particolare riferimento all'art. 57 , 

comma 2, lettera b),  alla società WE COM  , con sede legale in  Via Papa Giovanni XXI, 23 - 01100 Viterbo 

(VT),  partecipata dalla PA DIGITALE SPA –Lodi, il rapporto contrattuale di abbonamento ASP relativo 

all’uso del software URBI PA smart, sistema integrato per la Pubblica Amministrazione; 

 

Dato atto che è necessario rinnovare per l’anno 2019  la licenza d’uso che comprende il canone annuale, le 

stampe e gli aggiornamenti e i vari moduli di gestione del programma;  

 

Rilevato che tale rinnovo non presenta variazioni né dal punto di vista delle procedure informatiche previste 

all’interno della licenza d’uso né di natura economica rispetto all’anno 2018; 



 

Considerato che in ragione dello specifico obiettivo assegnatogli lo scrivente deve provvedere alla 

liquidazione della assistenza per l’anno 2019; 

 

Ritenuto opportuno rinnovo il servizio di assistenza formativa che sarà attivato solo in seguito a formale ed 

esplicita richiesta da parte dell’Università Agraria di Tarquinia al costo di € 2.500,00 anni esente da IVA ai 

sensi dell’art. 10 DPR n. 633/72; 

  

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso ai sensi dell'art. 49 comma I del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. come modificato dall'art. 3 comma 1 lett. B Legge 7.12.2012 n.213dal 

responsabile del Servizio interessato; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 

comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 come modificato dall'art. 3 comma 1 lett. B Legge 7.12.2012 n.213 

dal responsabile del Servizio interessato che rileva che il provvedimento  comporta riflessi diretti sulla 

situazione economico finanziaria dell' Ente; 

 

Visti: 

- il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

- il D. Lgs. 118/2011,  allegato 4.2 paragrafo 5.2.b; 

- lo Statuto dell’Ente. 

 

DETERMINA 
Le motivazioni si intendono qui integralmente riportate e trascritte sì da formare parte integrante ed essenziale del presente atto 

 

Di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, il Servizio Finanziario di questo Ente ad effettuare il 

rinnovo del sistema informativo integrato Urbi Smart anno 2019; 

 

Dare atto che la spessa è imputata al cap.1.01.01.03/1200 “Manutenzione ed acquisto beni d’ufficio “del 

bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

Di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

 

Dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata, subordinatamente all’acquisizione del visto 

di regolarità attestante la copertura finanziaria, resa ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D. Lgs 18  agosto 

2000 n. 267; 

                                                                    Il Responsabile Servizio Finanziario 

                                                                                                                          F.to    Maria Bellucci 

 

 



 

Servizio Bilancio 

Si assicura a riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del  provvedimento 

sull’equilibrio finanziario della gestione, dando atto altresì che alla data odierna è apposto il visto di 

copertura finanziaria attestante la regolarità contabile  ai sensi degli  artt. 151, comma 4°, 153 comma 5 e 

183 comma 9 del D. Lgs 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii. e che di conseguenza, il suddetto provvedimento è 

esecutivo. 

Data  16.04.2019                                                                                             Visto: il responsabile                                                                                                                                                                        

                                                                                                                            F.to  Maria Bellucci 

 

 
Sulla presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole. 

Data 16.04.2019                                     Il Responsabile 

                          F.to  Maria Bellucci 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
                    
Su attestazione del dipendente incaricato si certifica che la presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio on 

line di questo Ente, ai sensi dell’art. 124 comma 2 del decreto legge n. 267/2000.   

                      

                                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 

                                                                          (Maria Bellucci) 


	                                               Determinazione n. 21 del 16.04.2019
	Di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, il Servizio Finanziario di questo Ente ad effettuare il rinnovo del sistema informativo integrato Urbi Smart anno 2019;

